



Svar på skrivelse Anna Bernkull m.fl.

Pedagogisk omsorg (dagmamma/dagbarnvårdare, familjedaghem) är en viktig del av barnomsorgen för många. För oss är det viktigt att vårdnadshavare har möjlighet att välja mellan olika alternativ utifrån barnens skilda behov. Det är också viktigt att avvakta den rättsliga behandlingen av ärendet innan beslut om förändringar fattas.

Vid nämndsmötet 24 augusti besökte dagbarnvårdare och föräldrar nämnden. De berättade om sin situation och ställde frågor. De berättade bl a att personer som ringt och frågat om dagmamma fått svar att dagmamma inte fanns i kommunen alternativt att det inte fanns plats samtidigt som en person som ringt och sökt anställning som dagbarnvårdare fått besked att det inte fanns behov. Olika svar har man gett till olika personer. De påtalade också svårigheter att komma in på kommunens hemsida och att informationen var otydlig. De fick inte svar på alla sina frågor på mötet utan har lämnat fem frågor skriftligt

Eftersom det råder politisk oenighet i frågan så väljer vi att lämna ett eget svar:

1. "Hur säkerställer ni att verksamheten drivs vidare med god kvalitet under tiden frågan avgörs i förvaltningsrätten?"

*Under tiden för ärendets rättsliga behandling ska inga beslut fattas om förändring utan pedagogisk omsorg drivs vidare som innan kommunfullmäktiges beslut. Det är nämndens och förvaltningens ansvar att verksamheten följer lagar, förordningar och kommunala mål och regler. Föräldrar som önskar dagbarnvårdare/pedagogisk omsorg till sina barn skall kunna ansöka om detta och informationen om detta skall vara tydlig och lätt att hitta.*

2. "Är ni beredda att fatta fortsatt beslut om avveckling där det inte finns något underlag och som dessutom kan vara olagligt?"

*Under tiden för ärendets rättsliga behandling ska inga beslut fattas om förändring utan pedagogisk omsorg drivs vidare som innan kommunfullmäktiges beslut. När domstolsbehandlingen är avslutad vet vi om beslutet fortsatt gäller eller ej. Kommunfullmäktige kan då välja att fatta ett nytt beslut.*

*Därefter menar vi att Barn och skolnämnderna skall fatta beslut om hur verksamheten skall hanteras. Vår förhoppning och det vi kommer att arbeta för är att verksamheten utvecklas efter vårdnadshavarens önskemål och barnens behov. Behov och efterfrågan skall styra. Verkligt behov skall undersökas och dokumenteras.*

3. "Vilken status har den här typen av beslut fattade av skoldirektören? Hur förhåller det sig till ett beslut fattat av nämnden? Hur ställer ni er till Mia Horneths intygande?"

*Beslut som fattas av kommunens tjänstemän inom ramen för deras tjänst, med stöd av delegation eller t ex uppdrag från nämnden har samma verkan som beslut fattade av nämnden. Ibland kan gränsen vara otydlig mellan vad som är verkställighet som görs av tjänstemän direkt och vad som kräver politiska beslut i nämnden. Vi menar att frågan om genomförande av kommunfullmäktiges beslut om utfasning av pedagogisk omsorg är av sådan art att den borde behandlas i nämnden. Beslut ska inte heller fattas innan kommunfullmäktiges beslut vunnit laga kraft.*

*När det gäller uttalande av en enskild kommunfullmäktigeledamot under debatten inför ett beslut har det ingen laglig verkan utan det är beslutet som gäller. Uttalandet måste följas av ett yrkande och bifallas av en majoritet. Skall fullmäktiges beslut ändras krävs en förnyad behandling av ärendet.*

*Utfasning behöver inte vara det samma som omedelbar avveckling. Beslut om elevpeng för pedagogisk omsorg finns i kommunens resursfördelningssystem så det finns möjlighet att bedriva verksamheten om efterfrågan finns.*

4. "Hur ställer ni er till ovanstående? Varför är media den enda kommunikationsvägen? Varför har ingen information till föräldrar skickats ut?"

*Vi är besvikna över att socialdemokraterna och miljöpartiet som styr kommunen inte såg till att frågan efter fullmäktigebeslutet lyftes till ett nämndsärende. Hade så skett hade det funnits bättre förutsättningar att genomföra information och dialog med de berörda. Eftersom Barn och skolnämnd Lund Östers sammanträden är öppna för allmänheten finns t ex möjlighet att ordna information och frågestund i anslutning till dessa. Informationsmöten för berörda föräldrar och berörd personal ska givetvis anordnas. Detta kan säkert bli bättre framöver.*

5. "När gjordes senast aktiva försök till att rekrytera dagbarnvårdare inom Lunds kommun? Dagbarnvårdarna är de som har bäst uppfattning om efterfrågan eftersom de pratar med många intresserade. Varför tillfrågas inte de om vilket intresse och vilken efterfrågan som finns?"

*Enligt förvaltningen "genomfördes den senaste offentliga annonsering efter dagbarnvårdare inom Barn- och skolförvaltning Lund Öster 2009. Det kan finnas andra uppgifter inom barn- och skolförvaltning Lund stad. All efterfrågan ska vara registrerad och redovisas i kommunens kösystem som bygger på att vårdnadshavaren anmält sitt önskemål om plats."*

*När efterfrågan av pedagogisk omsorg undersöks, liksom när vårdnadshavare kontaktar kommunen för information är det viktigt att det framgår att dagmamma/ dagbarnvårdare är detsamma som pedagogisk omsorg. Det är också viktigt att man undersöker hur stor den verkliga efterfrågan är, t ex genom att tillfråga dagbarnvårdarna, eftersom kön inte speglar hur många som verkligen efterfrågar denna verksamhet.*

Södra Sandby 2016-09-24

*Astrid Rugsveen*  
Astrid Rugsveen (M)

*Karin Nilsson*  
Karin Nilsson (C)

*Charlotte Svanberg*  
Charlotte Svanberg (M)